П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ г. Богородск

Богородский городской суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи В. Э. Щелиной,

с участием: 

государственного обвинителя Стадник О.А.,

защиты в лице адвоката Адвокатской конторы Богородского района Балашовой М.В. (ордер № от ДД.ММ.ГГГГ),

подсудимой ФИО1,

представителя потерпевшего ФИО2, действующего на основании доверенности,

при секретаре судебного заседания Рожновой А.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

Кузиной Е.Н, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, образование среднее, вдовы, работающей разносчиком в 

<

данные изъяты> не военнообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>; ранее не судимой, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ с ООО «

<

данные изъяты>» (впоследствии - 

<

данные изъяты>») работала в должности нештатного страхового агента 

<

данные изъяты>»). 

Согласно трудовому договору, на ФИО1 возложены следующие должностные функции: проводить среди населения, в коллективах предприятий, учреждений, организаций работу по добровольным видам личного, имущественного страхования; обеспечивать сохранность бланков строгой отчетности и другой страховой документации; при получении (поступлении) платежей по договорам добровольного личного и имущественного страхования своевременно выдавать страхователям соответствующие квитанции и страховые свидетельства установленной формы; обеспечивать своевременное получение очередных платежей по договорам страхования жизни, по страхованию средств транспорта и домашнего имущества; аккуратно вести учет заключенных договоров страхования и полученных сумм страховых платежей по установленным формам; своевременно сдавать собранные наличными деньгами платежи в соответствующие кредитные учреждения либо в кассу работодателя; своевременно представлять в установленные сроки в филиал отчеты о выполненной работе по заключению договоров добровольного страхования и сбору страховых платежей. 

В соответствии с типовой должностной инструкцией и принятыми правилами оказания услуг ПАО 

<

данные изъяты>», ФИО1 должна заключать и оформлять страховые договоры в соответствии с требованиями законодательства, регулировать отношения между страхователем и страховщиком, обеспечивать их выполнение, осуществлять приемку страховых взносов; обеспечивать правильность исчисления страховых взносов, оформления страховых документов и их сохранность; не позднее последнего рабочего дня каждой календарной недели перечислять на расчетный счет Филиала страховые премии (взносы), полученные от страхователей в отчетном периоде по заключенным страховым агентом договорам страхования, в полном объеме.

ФИО1, испытывая материальные трудности, работая с денежными средствами, поступавшими от клиентов ПАО СК 

<

данные изъяты>» в качестве оплаты страховых взносов и воспользовавшись отсутствием систематического контроля за ее трудовой деятельностью, решила систематически в неограниченных количествах совершать хищение денежных средств, поступающих от клиентов ПАО СК 

<

данные изъяты>», путем их присвоения. При этом ФИО1 разработала способ хищения, согласно которому она в соответствии с заключенным договором страхования имущества заполняла и выдавала клиентам квитанцию на получение страховой премии (взноса), а, получив денежные средства, подлежащие перечислению на расчетный счет Филиала ПАО СК 

<

данные изъяты>», перечисляла их не в полном объеме либо не перечисляла вовсе. В копиях квитанций на получение страховой премии (взноса) ФИО1 умышлено, с целью сокрытия своих преступных действий, указывала меньшую сумму, либо вовсе не учитывала квитанции, отражая задолженность клиента по договору, при этом денежные средства присваивала и использовала их в личных целях.

Так, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем присвоения, были похищены денежные средства ПАО 

<

данные изъяты>», поступившие в качестве оплаты страховой премии (взноса) по договорам страхования имущества от граждан: 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась, по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась О.О.С с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества О.О.С составит х рублей х копеек, предложила О.О.С. оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую и вторую часть страховой премии, полученной от О.О.С внести на расчетный счет Филиала ПАО СК 

<

данные изъяты>» не в полном объеме, а часть присвоить себе, и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества О.О.С. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей х копеек. ФИО1, получив от О.О.С. денежные средства в сумме х рублей х копеек, в качестве оплаты первой части страховой премии, выписала и выдала О.О.С квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей х копеек. Полученные денежные средства от О.О.С в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО СК 

<

данные изъяты>» », а денежные средства в сумме х рубля х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь, по адресу: 

<

адрес>, получив от О.О.С денежные средства в сумме х рублей, в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала О.О.С. квитанцию на получение страховой премии (взноса) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные денежные средства от О.О.С. в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО СК «

<

данные изъяты> », а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>» поступивших от О.О.С в сумме х рубль х копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1 находилась, по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась М.В.А с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1 установив, что страховая премия по договору страхования имущества М.В.А составит х рубля, предложила М.В.А оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии полученной от М.В.А перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>»; а последующие части присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества М.В.А. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. ФИО1 получив от М.В.А. денежные средства в сумме х рублей, в качестве оплаты первой части страховой премии, выписала и выдала М.В.А квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от М.В.А денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получив от М.В.А денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, выписала и выдала М.В.А. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от М.В.А денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получив от М.В.А денежные средства в сумме х рубля, в качестве оплаты страховой премии, выписала и выдала М.В.А. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от М.В.А денежные средства в сумме х рублей. ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получив от М.В.А денежные средства в сумме х рубля в качестве оплаты страховой премии, выписала и выдала М.В.А квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные денежные средства от М.В.А в сумме х рублей. ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе.

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от М.В.А и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась П.Г.М с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества П.Г.М составит х рубля х копеек, предложила последней оплатить ее частями, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений ФИО1 составила договор страхования имущества П.Г.М серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рубля х копеек. ФИО1, получив от П.Г.М денежные средства в сумме х рубля х копеек в качестве оплаты страховой премии, выписала и выдала П.Г.М квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рубля х копеек. Полученные денежные средства от П.Г.М в сумме х рублей х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рубль х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от П.Г.М и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рубль х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Г.А.В. с целью заключения договора страхования имущества принадлежащего ее дочери - И.Л.В.. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества И.Л.В составит х рублей, предложила Г.А.В. оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества И.Л.В. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Г.А.В денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Г.А.В квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Г.А.В. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО ДД.ММ.ГГГГ», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Г.А.В и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась М.В.А с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества М.В.А составит х рубля, предложила М.В.А оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях.

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества М.В.А серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от М.В.А. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала М.В.А квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от М.В.А. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, и получив от М.В.А. денежные средства в сумме х рубля в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от М.В.А и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился К.В.П с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества ФИО3 составит х рублей, предложила последнему оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО СК 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества К.В.П серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от К.В.П денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала К.В.П квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.В.П денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от К.В.П. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последнему квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.В.П денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от К.В.П. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты оставшейся части страховой премии, выписала и выдала последнему квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.В.П. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от К.В.П. и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился С.Н.Е с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества С.Н.Е. составит х рублей, предложила последнему оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества С.Н.Е серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от С.Н.Е денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала С.Н.Е квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.Н.Е. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от С.Н.Е денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты оставшейся части страховой премии, выписала и выдала С.Н.Е квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.Н.Е денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от С.Н.Е и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился Ю.А.Н с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Ю.А.Н составит х рублей, предложила последнему оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях.

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Ю.А.Н серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Ю.А.Н. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала последнему квитанцию на получение страховой премии (взноса) на сумму х рублей. Полученные от Ю.А.Н денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, в ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Ю.А.Н денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последнему квитанцию на получение страховой премии (взноса). Полученные от Ю.А.Н денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Ю.А.Н и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился О.С.А с целью заключения договора страхования имущества, принадлежащего его супруге - О.О.С ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества О.О.С. составит х рубля х копейки, предложила О.С.А оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую и последующие части страховой премии не в полном объеме внести на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений ФИО1, составила договор страхования имущества О.О.С серия № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рубля х копейки. Получив от О.С.А. денежные средства в сумме х рублей х копейки в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала последнему квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей х копейки. Полученные от О.С.А денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рубля х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от О.С.А. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала О.С.А. квитанцию на получение страховой премии (взноса) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от О.С.А денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от О.С.А и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась А.А.Н с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества А.А.Н составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии не в полном объеме внести на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества А.А.Н. серия № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от А.А.Н денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала А.А.Н. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от А.А.Н денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от А.А.Н денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от А.А.Н денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от А.А.Н. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты последующей части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от А.А.Н денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе.

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от А.А.Н и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась К.Е.Ф с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества К.Е.Ф. составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь страховую премию присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества К.Е.Ф серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив ДД.ММ.ГГГГ от К.Е.Ф. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала К.Е.Ф. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.Е.Ф денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от К.Е.Ф денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты последующей части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.Е.Ф. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе.

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от К.Е.Ф и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Л.Т.А с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Л.Т.А составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а части присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Л.Т.А серия № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Л.Т.А денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Л.Т.А квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Л.Т.А денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Л.Т.А денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от 

<

данные изъяты>. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе.

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Л.Т.А и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Д.Р.К с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Д.Р.К составит х рубля х копеек, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>, а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Д.Р.К. серия № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рубля х копеек. Получив от Д.Р.К денежные средства в сумме х рубля х копеек, ФИО1 выписала и выдала Д.Р.К. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рубля х копеек. Полученные от Д.Р.К денежные средства в сумме х рублей х копейку ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>, а денежные средства в сумме х рубля х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Д.Р.К и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рубля х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился Ш.В.Л с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Ш.В.Л составит х рублей, предложила последнему оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Ш.В.Л серия № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Ш.В.Л денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Ш.В.Л квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Ш.В.Л денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Ш.В.Л денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала последнему квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Ш.В.Л. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Ш.В.Л и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Б.А.В. с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Б.А.В составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Б.А.В серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Б.А.В. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Б.А.В квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Б.А.В денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Б.А.В. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Б.А.В денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Б.А.В денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала Б.А.В. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Б.А.В денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе.

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Б.А.В и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась М.В.И. с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества М.В.И составит х рублей, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества М.В.И серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от М.В.И. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала М.В.И квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от М.В.И денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от М.В.И и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась А.Г.В. с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества А.Г.В составит х рублей, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества А.Г.В серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от А.Г.В денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала А.Г.В квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от А.Г.В. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>»; а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от А.Г.В и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Б.Н.И с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1 имела задолженность перед Б.Н.И в сумме х рублей, так как ранее она брала эти денежные средства в долг. Установив, что страховая премия по договору страхования имущества Б.Н.И. составит х рублей, ФИО1 предложила Б.Н.И отплатить сумму страховой премии в счет погашения ее долга перед последней; и при этом намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО СК «Росгосстрах», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Б.Н.И серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Согласно ранее достигнутой договоренности об оплате страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Б.Н.И квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Б.Н.И и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме 1 х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась К.О.В с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества К.О.В составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества К.О.В серия № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от К.О.В. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала К.О.В. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.О.В денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от К.О.В. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.О.В денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от К.О.В и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась К.А.И. с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества К.А.И составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО СК «

<

данные изъяты> а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества К.А.И серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от К.А.И денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала К.А.И квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.А.И. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от К.А.И денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.А.И денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от К.А.И и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился В.В.А. с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества В.В.А составит х рублей, предложила последнему оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества В.В.А серия № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от В.В.А денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала В.В.А квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от В.В.А денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от В.В.А и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился С.Е.И с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества С.Е.И составит х рублей, предложила последнему оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии внести на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> не в полном объеме, а последующие части присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества С.Е.И серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от С.Е.И денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала С.Е.И квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.Е.И. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от С.Е.И. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала С.Е.И. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.Е.И денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от С.Е.И и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Т.Е.Б с целью заключения договора страхования имущества принадлежащего ее супругу - Т.Е.А.. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Т.Е.А составит х рублей, предложила Т.Е.Б. оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Т.Е.А серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Т.Е.Б денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Т.Е.Б квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Т.Е.Б денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Т.Е.Б и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Т.Е.Б. с целью заключения договора страхования имущества принадлежащего ее матери – Т.В.И.. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Т.В.И. составит х рублей, предложила Т.Е.Б оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Т.В.И серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Т.Е.Б денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Т.Е.Б квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Т.Е.Б денежные средства в сумме х рубля х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рубля х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Т.Е.Б и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рубля х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась П.П.П.. с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, Е.Н. установив, что страховая премия по договору страхования имущества П.П.П.. составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО СК «

<

данные изъяты> а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества П.П.П. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от П.П.П. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала П.П.П. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные денежные средства от П.П.П. в сумме 

<

данные изъяты> рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от П.П.П. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала П.П.П. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от П.П.П. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от П.П.П.. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от П.П.П. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от П.П.П. и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Ч.О.С с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Ч.О.С составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Ч.О.С. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Ч.О.С. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Ч.О.С квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Ч.О.С денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Ч.О.С. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала Ч.О.С квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Ч.О.С денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Ч.О.С. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Ч.О.С денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Ч.О.С и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился Б.М.В. с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Б.М.В. составит х рублей, предложила последнему оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Б.М.В серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Б.М.В денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Б.М.В квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Б.М.В. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Б.М.В. и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился Л.Н.А с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Л.Н.А составит х рублей, предложила последнему оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а последующие части присвоить себе и использовать в личных целях. Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1, составила договор страхования имущества Л.Н.А. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Л.Н.А денежные средства в сумме х рублей х копеек в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Л.Н.А. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей х копеек. Полученные от Л.Н.А денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Л.Н.А денежные средства в сумме х рублей х копеек в качестве оплаты следующей части страховой премии, выписала и выдала Л.Н.А квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей х копеек. Полученные от Л.Н.А. денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Л.Н.А. и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей х копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился Ж.В.И. с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Ж.В.И составит х рублей, предложила последнему оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Ж.В.И серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Ж.В.И денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Ж.В.И квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Ж.В.И денежные средства в сумме х рубля х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рубль х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Ж.В.Ии принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рубль х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Д.Р.К с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Д.Р.К составит х рублей, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Д.Р.К серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Д.Р.К денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Д.Р.К квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Д.Р.К денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Д.Р.К и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Д.Р.К с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Д.Р.К составит х рублей, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Д.Р.К серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Д.Р.К денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Д.Р.К квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Д.Р.К. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Д.Р.К. и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме 1 х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Н.С.А с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Н.С.А. составит х рублей, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Н.С.А. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Н.С.А. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) на сумму х рублей. Полученные от Н.С.А денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Н.С.А и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась М.Г.Н. с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества М.Г.Н составит х рубля, предложила М.Г.Н оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества М.Г.Н. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рубля. Получив от М.Г.Н денежные средства в сумме х рубля в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала М.Г.Н. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рубля. Полученные от М.Г.Н денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от М.Г.Н и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился З.И.В с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества З.И.В. составит х рублей, предложила последнему оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества З.И.В серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от З.И.В денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала З.И.В квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от З.И.В. денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе.

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от З.И.В. и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился Т.А.Н с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Т.А.Н составит х рублей, предложила последнему оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Т.А.Н серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Т.А.Н денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Т.А.Н. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Т.А.Н. денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рубля х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Т.А.Н и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рубля х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Т.Т.М с целью заключения договора страхования имущества принадлежащего ее родственнику - В.А.Б ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества В.А.Б. составит х рублей, предложила Т.Т.М оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО СК «

<

данные изъяты> а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества В.А.Б серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Т.Т.М денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Т.Т.М квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Т.Т.М денежные средства в сумме х рубль х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рубля х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Т.Т.М и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рубля х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Т.Т.М с целью заключения договора страхования имущества принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Т.Т.М составит х рублей, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Т.Т.М. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Т.Т.М денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Т.Т.М квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Т.Т.М. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе.

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Т.Т.М и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась С.В.Н с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества С.В.Н составит х рублей, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений. ФИО1 составила договор страхования имущества С.В.Н серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от С.В.Н. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала С.В.Н. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.В.Н. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от С.В.Н и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>». в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился К.В.К с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества К.В.К составит х рублей, предложила последнему оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества К.В.К. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от К.В.К денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала К.В.К квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.В.К. денежные средства в сумме х рубля х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> а денежные средства в сумме х рублей х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от К.В.К. и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась К.А.А с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества К.А.А. составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь страховую премию внести на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не в полном объеме, а частично присвоить себе и использовать в личных целях.

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества К.А.А. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от К.А.А. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала К.А.А квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.А.А. денежные средства в сумме х рубль х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от К.А.А денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты оставшейся части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.А.А денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от К.А.А и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рубля х копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Т.Л.И с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Т.Л.И. составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО СК «

<

данные изъяты> а последующие части присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Т.Л.И серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Т.Л.И. денежные средства в сумме х рублей х копеек в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Т.Л.И квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей х копеек. Полученные от Т.Л.И денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Т.Л.И денежные средства в сумме х рублей х копеек в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей х копеек. Полученные от Т.Л.И денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Т.Л.И и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей х копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился Л.В.И с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Л.В.И. составит х рублей, предложила последнему оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО СК «

<

данные изъяты> а последующую часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Л.В.И серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Л.В.И денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Л.В.И квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Л.В.И денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем их присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Л.В.И денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последнему квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Л.В.И денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Л.В.И и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась С.В.Н. с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества С.В.Н составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии внести на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не в полном объеме, и последующие части присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества С.В.Н серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от С.В.Н денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала С.В.Н. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.В.Н. денежные средства в сумме х рубля х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> а денежные средства в сумме х рублей х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от С.В.Н денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.В.Н денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от С.В.Н. и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей х копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Т.Г.Я с целью заключения договора страхования имущества принадлежащего ее дочери - Д.Л.В ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Д.Л.В составит х рублей, предложила Т.Г.Я оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Д.Л.В серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Т.Г.Я денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Т.Г.Я квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Т.Г.Я денежные средства в сумме х рубля х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Т.Г.Я и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Т.Ю.П с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Т.Ю.П составит х рубль, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> а вторую часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Т.Ю.П серия ЕД № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Т.Ю.П. денежные средства в сумме х рублей х копеек в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Т.Ю.П. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей х копеек. Полученные от Т.Ю.П. денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Т.Ю.П. денежные средства в сумме х рублей х копеек в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей х копеек. Полученные от Т.Ю.П. денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Т.Ю.П и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился С.Р.В с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества С.Р.В. составит х рублей, предложила последнему оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а вторую часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества С.Р.В серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от С.Р.В денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала С.Р.В квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.Р.В. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от С.Р.В. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последнему квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.Р.В денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от С.Р.В и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес> когда к ней обратилась С.В.Ю. с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества С.В.Ю. составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а последующие части присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1, составила договор страхования имущества С.В.Ю. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от С.В.Ю. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала С.В.Ю. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.В.Ю денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от С.В.Ю денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.В.Ю денежные средства в сумме х рублей. ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от С.В.Ю и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Б.А.И с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Б.А.И составит х рублей, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Б.А.И. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Б.А.И. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Б.А.И. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Б.А.И денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Б.А.И и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился Е.М.Г с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Е.М.Г. составит х рублей, предложила последнему оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Е.М.Г серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Е.М.Г. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Е.М.Г квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Е.М.Г денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Е.М.Г. и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась 

<

данные изъяты> с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества 

<

данные изъяты>. составит х рублей, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии внести на расчетный счет Филиала ПАО СК «

<

данные изъяты> не в полном объеме, а последующие части присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Е.Т.С серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Е.Т.С денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Е.Т.С. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Е.Т.С. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 внесла ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, д. 

<

адрес> и получив от Е.Т.С. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Е.Т.С денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Е.Т.С и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась О.Н.М с целью заключения договора страхования имущества принадлежащего ее сыну - О.П.О.. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества О.П.О. составит х рублей, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества О.П.О серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от О.Н.М денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала О.Н.М квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от О.Н.М денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО СК «

<

данные изъяты> а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от О.Н.М. и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Ч.Г.Б с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Ч.Г.Б. составит х рублей, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а оставшуюся часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Ч.Г.Б серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Ч.Г.Б денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Ч.Г.Б квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Ч.Г.Б. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Ч.Г.Б и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Б.З.Ф с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Б.З.Ф составит х рублей х копеек, предложила последней оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Б.З.Ф. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей х копеек. Получив от Б.З.Ф денежные средства в сумме х рублей х копеек в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Б.З.Ф. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия х № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей х копеек. Полученные от Б.З.Ф денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Б.З.Ф и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратился Г.П.Ф. с целью заключения договора страхования принадлежащего ему имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Г.П.Ф составит х рублей, предложила последнему оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>, а вторую часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Г.П.Ф серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Г.П.Ф денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Г.П.Ф квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Г.П.Ф денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты> 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от Г.П.Ф денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последнему квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Г.П.Ф денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Г.П.Ф и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес> когда к ней обратилась С.Т.Н с целью заключения договора страхования имущества принадлежащего ее супругу – С.В.В.. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества С.В.В составит х рублей, предложила С.Т.Н. оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а оставшуюся часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества С.В.В. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от С.Т.Н денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.Т.Н. денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рубль х копеек не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от С.Т.Н и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рубль х копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась С.Т.Н. с целью заключения договора страхования имущества принадлежащего ее дочери – Б.С.В ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Б.С.В составит х рублей, предложила С.Т.Н оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а оставшуюся часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Б.С.В. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от С.Т.Н. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от С.Т.Н денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от С.Т.Н и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Н.М.В. с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Н.М.В составит х рубль, предложила последней оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а вторую часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Н.М.В серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Н.М.В денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Н.М.В. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Н.М.В денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь, по адресу: 

<

адрес>, и получив от Н.М.В денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Н.М.В денежные средства сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Н.М.В и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время Кузина Е.Ннаходилась по адресу: 

<

адрес> когда к ней обратилась 

<

данные изъяты> с целью заключения договора страхования имущества принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества К.Н.А. составит х рублей, предложила К.Н.А оплатить ее, намереваясь часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО СК «

<

данные изъяты> а часть присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества К.Н.А. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от К.Н.А денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты страховой премии, ФИО1 выписала и выдала К.Н.А. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от К.Н.А. денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>», а денежные средства в сумме х рублей не внесла, поступление денежных средств не отразила, и денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от К.Н.А и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась Ю.А.Н с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества Ю.А.Н. составит х рубля, предложила Ю.А.Н. оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии перечислить на расчетный счет Филиала ПАО СК «

<

данные изъяты> а последующие части присвоить себе и использовать в личных целях.

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества Ю.А.Н. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рублей. Получив от Ю.А.Н. денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала Ю.А.Н квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Ю.А.Н денежные средства в сумме х рублей ФИО1 перечислила ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>». 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в автомобиле, припаркованном на ул. 

<

адрес>, и получив от Ю.А.Н денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей. Полученные от Ю.А.Н денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. 

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от Ю.А.Н и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находилась по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась П.Г.М с целью заключения договора страхования принадлежащего ей имущества. ФИО1, установив, что страховая премия по договору страхования имущества П.Г.М составит х рубля х копеек, предложила П.Г.М оплатить ее в рассрочку, намереваясь первую часть страховой премии, а впоследствии и вторую часть страховой премии присвоить себе и использовать в личных целях. 

Реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, ФИО1 составила договор страхования имущества П.Г.М. серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, страховая премия по договору составила х рубля х копеек. Получив от П.Г.М денежные средства в сумме х рублей х копеек в качестве оплаты первой части страховой премии, ФИО1 выписала и выдала П.Г.М. квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму х рублей х копеек. Полученные от П.Г.М. денежные средства в сумме х рублей х копеек ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО СК 

<

данные изъяты> не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе. Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, и получив от П.Г.М денежные средства в сумме х рублей в качестве оплаты второй части страховой премии, выписала и выдала последней квитанцию на получение страховой премии (взноса) серия № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> рублей. Полученные от П.Г.М денежные средства в сумме х рублей ФИО1 на расчетный счет Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» не внесла, поступление денежных средств не отразила, а денежные средства оставила себе.

Таким образом, ФИО1 совершила хищение путем присвоения денежных средств, поступивших от П.Г.М и принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>», в сумме х рубля х копеек.

Таким образом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 похитила путем присвоения денежные средства, поступившие ПАО 

<

данные изъяты>» в качестве оплаты страховой премии (взноса) по договорам страхования имущества от граждан, на общую сумму 474912 рублей 91 копейка, что составляет крупный размер.

Подсудимой ФИО1 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела, в соответствии с законом, заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке. Подсудимая ФИО1 вину в совершении вменяемого ей преступления признала полностью, с фактическими обстоятельствами, указанными в обвинительном заключении, согласна; упомянутое ходатайство заявлено ею добровольно, после проведения предварительных консультаций с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства осознает.

В ходе подготовительной части судебного заседания подсудимая ФИО1 и ее защитник – адвокат Балашова М.В. - заявленное ходатайство поддержали.

Государственный обвинитель Стадник О.А. не возражала против удовлетворения ходатайства, считая возможным применить особый порядок принятия судебного решения, предусмотренный ст. 314 УПК РФ.

Участвующий в судебном заседании представитель потерпевшего ФИО2 не возражал против рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО1 в особом порядке. Разрешение вопроса о мере наказания подсудимой за содеянное представитель оставил на усмотрение суда. Требований искового характера о взыскании с ФИО1 причиненного материального ущерба на момент рассмотрения настоящего уголовного дела не имеется. Материальный ущерб возмещен подсудимой ФИО1 частично на общую сумму 455 869 руб 07 копеек. 

Учитывая изложенное, а также то, что предъявленное подсудимой обвинение обоснованно и подтверждается содержащимися в материалах дела доказательствами, собранными без нарушений уголовно-процессуального законодательства; основания для прекращения уголовного дела отсутствуют, суд полагает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Находя вину подсудимой доказанной, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ, – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом в крупном размере.

Судом исследовался вопрос о вменяемости подсудимой.

Принимая во внимание обстоятельства совершенного преступления, характеризующие данные о личности подсудимой, суд признает ФИО1 в отношении ею содеянного вменяемой, подлежащей уголовной ответственности. 

При назначении наказания за содеянное суд в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой; и условия жизни ее семьи; а также данные о личности ФИО1, положительно характеризующейся по месту жительства со стороны УУП ОМВД по 

<

адрес> (т.х); а также по месту жительства со стороны соседей: отрицательно – по месту работы в ПАО 

<

данные изъяты>» (тх); под наблюдением нарколога и психиатра не значащейся (т.х), к административной ответственности не привлекавшейся (т.х). 

При определении срока наказания подсудимой суд применяет правила ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, судом не установлено.

При решении вопроса о назначении ФИО1 наказания судом признается в качестве смягчающих обстоятельств: совершение преступления впервые, полное признание ею своей вины и раскаяние в содеянном; добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления в досудебном порядке (т.х); в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ – явка с повинной (тх)

Учитывая наличие смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд при определении срока наказания подсудимой применяет правила ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, суд не находит оснований для применения в отношении подсудимой ФИО1 п.6 ст.15 УК РФ.

При указанных обстоятельствах суд считает справедливым и правильным назначить ФИО1 за совершенное преступление наказания в виде лишения свободы. При этом, учитывая совокупность смягчающих вину подсудимой обстоятельств и ее имущественное положение, суд полагает возможным не назначать подсудимой дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ, считая основное наказание достаточным для ее исправления.

Судом тщательно проанализированы возможности назначения за совершенное преступление более мягких видов наказания. Однако, учитывая объективную сторону содеянного, суд приходит к выводу о невозможности назначения более мягкого наказания. 

Исключительных обстоятельств, позволяющих применить к ФИО1 положения ст. 64 УК РФ, из материалов дела не усматривается. Смягчающие наказание подсудимой обстоятельства учитываются судом при определении размера наказания.

Вместе с тем, учитывая имущественный характер содеянного, данные о личности, а также совокупность смягчающих вину подсудимой обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без реального отбывания наказания с применением условного осуждения к лишению свободы на основании ст. 73 УК РФ.

В период испытательного срока суд считает необходимым возложить на ФИО1 следующие обязанности, способствующие ее исправлению: не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, и являться на регистрацию в данный орган с периодичностью, им установленной.

Оснований для изменения подсудимой меры пресечения до вступления приговора в законную силу суд не усматривает.

Гражданский иск о взыскании с подсудимой ФИО1 причиненного материального ущерба не заявлен.

В ходе судебного следствия по настоящему уголовному делу имеются процессуальные издержки в виде расходов на оплату услуг адвоката по назначению Балашовой М.В. по осуществлению защиты ФИО1 в ходе предварительного расследования в сумме 7960 рублей.

В соответствии со ст. 131 УПК РФ, к процессуальным издержкам, возмещаемым за счет средств федерального бюджета либо средств участников уголовного судопроизводства, относятся, в том числе, суммы, выплачиваемые адвокату, участвующему в уголовном деле по назначению дознавателя, следователя, суда.

Учитывая, что уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения, расходы на оплату труда адвоката по назначению в ходе предварительного расследования взысканию с подсудимой не подлежат.

Судьба вещественных доказательств решается судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать виновной Кузину Е.Н в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание по данной статье в виде лишения свободы сроком на х

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное Кузиной Е.Н наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком х).

В период испытательного срока в соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на Кузину Е.Н исполнение следующих обязанностей:

- не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных;

- являться на регистрацию в данный орган с периодичностью, им установленной.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО1 не изменять, оставить подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по настоящему уголовному делу;

- изъятые в ходе выемки от ДД.ММ.ГГГГ в ПАО 

<

данные изъяты>» копии страховых полисов с приложениями, копии квитанций; страховые полисы, квитанции, полученные в ходе предварительного следствия от клиентов ПАО 

<

данные изъяты>»; изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ в помещении Богородского страхового отдела Филиала ПАО 

<

данные изъяты>» в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>,копии полисов и квитанций, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить при уголовном деле в течение срока хранения.

Приговор может быть обжалован, на него может быть подано апелляционное представление в судебную коллегию по уголовным делам Нижегородского областного суда через Богородский городской суд Нижегородской области в течение десяти суток с момента провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы на приговор суда осужденная ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, письменно указав об этом в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья (подпись) В. Э. Щелина

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>